
COMUNE DI ACI BONACCORSI 
Città Metropolitana di Catania 

 
 
 
 
 
 

 

OGGETTO: Proroga per mesi due rapporto di lavoro a tempo determinato e part 
time 18 ore settimanali istruttore di vigilanza. 

 
CIG:  
 

Vista  la determinazione dell’area finanziaria n. 49 del 22.06.2023 ad oggetto “ 
Avviso di interpello tra  coloro che risultano iscritti negli elenchi degli idonei delle selezioni 
uniche di cui all’art. 3 bis D.L. 80/2021 conv. in legge 113 del 06/08/2021, approvati con 
Determina Segretario Generale n° 63  del 12-07-2022. reg. generale n° 646 del 12-07-2022  
del Comune di Motta Sant Anastasia  per la copertura di num. un posto istruttore di vigilanza 
(Cat. C) Area degli istruttori a tempo  determinato e part time 18 ore settimanali . Assunzione 
-approvazione schema contratto”; 
  Preso atto del decreto del Ministero dell' Interno  di concerto con il MEF per il 
finanziamento delle iniziative di prevenzione e contrasto della vendita e dello spaccio di 
sostanze stupefacenti nel triennio 2020-2022-  ai sensi dell’art.1 comma 540 legge n. 
160/2019  

Rilevato che a questo ente è stata assegnata la somma necessaria alla copertura di 
18 ore settimanali di vigile urbano cat. C riclassificato area degli istruttori; 
 Rilevato che le somme di cui al precedente punto devono essere interamente 
impiegate per le finalità per cui sono state concesse; 
 Preso atto  che alla scadenza del contratto stabilita nel 31.12.2023 rimarranno 
ancora a disposizione somme; 
 Vista la nota del dipendente Adornetto Nunzio acquisita al prot. n.16252 del 
22.12.2023 con la quale manifesta la propria disponibilità per eventuale proroga ; 
 Visto il contratto sottoscritto tra questa amministrazione comunale e il dipendente 
Sig. Adornetto Nunzio per l’instaurazione di un rapporto di lavoro a tempo determinato e part 
time 18 ore settimanali per mesi sei rinnovabile di ulteriori mesi sei; 
 Rilevata la necessità di prorogare per mesi due a far data dal 01.01.2024 per il 
completo utilizzo del contributo nel rispetto dei contenuti del richiamato contratto di lavoro; 
 Preso atto  che eventuali maggiori somme rispetto al contributo per il pagamento di 
quanto al presente atto dovranno essere contabilizzate al fine del rispetto del limite art. 9 
comma 28 del D.L. 78/2010; 
 Rilevato che il presente atto sarà notificato all’interessato che lo sottoscriverà per 
accettazione;  
 
 

DETERMINA 
 

 Prorogare per mesi due a far data dal 01.01.2024 il contratto di lavoro a tempo 
determinato e part time 18 ore con il sig. Adornetto Nunzio, per il completo utilizzo del 
contributo e nel rispetto dei contenuti del contratto di lavoro; 

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N°  DEL REGISTRO 
GENERALE.

* * * * *

N° 96 del 22-12-2023 Registro dell’Area Finanziaria



 Prendere atto  che eventuali maggiori somme rispetto al contributo per il pagamento 
di quanto al presente atto dovranno essere contabilizzate al fine del rispetto del limite 
art. 9 comma 28 del D.L. 78/2010; 

 Notificare all’interessato il presente atto che lo sottoscriverà per accettazione;  
 Trasmettere all’ufficio personale per i successivi propri adempimenti; 
 Pubblicare all’albo pretorio on line e nella sezione trasparenza –bandi e concorsi 

 
Ai fini della validità dell’odierno provvedimento, il sottoscrittore della presente determina   

DICHIARA 

 di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al d.lgs. n.39/2013, 
ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente; 

 di non doversi astenere nell’adozione del presente provvedimento poiché non si trovano in 
conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella loro conoscenza, ai sensi 
dell’art.6/bis della legge n. 241/1990; 

 di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse, ai sensi 
dell’art.6 del D.P.R. n.62/2013 ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento Interno 
dell’Ente, per rapporti diretti o indiretti di collaborazione con soggetti privati in qualunque 
modo retribuiti che gli stessi abbiano o abbiano avuto negli ultimi tre anni, né in prima 
persona, né di parenti o affini entro il secondo grado, né dei coniugi o dei conviventi; 

  di non trovarsi nella condizione di cui all’art.35-bis del d.lgs. n.165/2001 (Prevenzione del 
fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici 
per essere stato condannato, anche con sentenza passata in giudicato, per reati previsti nel 
Capo I del Titolo II del Libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni 
all’assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.). 

 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dei Servizi Area Finanziaria 
F.to   F.to Dott.ssa LAURINI ADRIANA 

 
 

  



 

 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito dell’Ente dal 22-12-2023 al 06-01-2024 
 


